2. *Ratione Figurarum.*

Q U O A D F I G U R A M , parti-
culæ medicamentorum sunt aut pri-
mo *scindentes* , quales sunt *acidae* ; aut
secundo *pungentes* , quales sunt *salinæ* ;
aut tertio sunt *scabrae* , quales sunt

192 *Devisio Medicamentorum.*

sunt corallia , lapides pretiosa , limatula solis , martis & lune ; aut quarto sunt ramosa .

i. *De particulis scindentibus.*

PARTICULÆ SCIDENTES ergo suis figuris aut acutius aut obtusius scindentibus , latere alterutro , aut utroque , superficiè planâ , triangulâri , aut polygonâ , una cum attributo flexibilitatis aliqualis , aut rigiditatis majoris constiuent varias acidorum species , ut acida non corrosiva & non austera , aut acida austera , & corrosiva , utrumque variis cum gradibus .

ACIDA NON CORROSIVA NEQUE AUSTERA placide incident , dividuntque viscosa , attenuant crassa , sicque ad fermentationem & volatilitatem præparant , diversos sales fermentatione suâ obtundunt , sicque pituitam , bil'em & melan-

lancholiam preparantia & digerantia dicuntur Cap. 5. §. 2. per conseqvens sunt obstrunctiones in quavis parte tollentia Cap. 4. §. & quatenus fermentations excitant, sunt cardiaca, cap. 4. §. 10. hepatica, §. 14. rarefacientia, cap. 6. §. 6. extergentia & obstruktiones aperientia, §. 10. sunt etiam diuretica, c. 13. §. 1. calculum frangentia, c. 17. §. 1. stomachica, cap. 4. §. 12. & vomitum compescientia, vermes necantia, cap. 20. §. 1. alexipharmacata, cap. 21. §. 1. dolorem ex salsis humoribus sedantia cap. 7. §. 1. sudorifera cap. 14. §. 1. aliquando alvum laxantia ut acetosa, thamarindi cap. 11. §. 2. calorem nimium omnium partium corporis refrenant; imo etiam quædam frigesciunt, ut spiritus natri, qualia in morbis ardentibus sunt egregia cardiaca cap. 4. §. 11. quia ibi compescunt salem immane ferocientem.

ACIDA AUSTERA sanguinem, & consequenter humores arteriosos coagulando, faciunt, ut humidum ob

194 *Divisio Medicamentorum.*

iis præcipitetur , & magnâ proportione segregetur , sunt *exsiccantia* cap. 3. §. 15. 16. 17. 18. & *refrigerantia* cap. 3. §. 9. 10. 11. 12. in diversas partes cap. 4. sectionibus diversis, ergo etiam sunt *indurantia* cap. 6. §. 2 *condensantia* §. 4. *adstringentia* §. 5. *incrassantia* §. 8. *alvum, hemorrhogias* *sistentia*, nec non *menses & quemvis* *fluxum*: sunt etiam *stuporem* in sensu partium, nec non *obstructiones gignantia* cap. 6. §. 5. vocantur etiam *repellentia* cap. 8. §. 2. solent partibus constare fere *crassis*, minusque adeo mobilibus, & hinc *frigida* simul solent esse.